2 (współcz. z kop. 1). AKŁ, Akta kapituły, vol. 7, s. 166—169. Tytuł: Erectio Canonicatus fundi sancti Joannis Baptistae.

3. AKŁ: Privilegia Capituli Loviciensis sprzed r. 1810 (z akt abpa Krasickiego — jak w reg. 1), s. 553—557. Tytuł: 1736. Erectio canonici sub titulo s. Joannis.

Reg. 1. [8 VII w aktach abpa Krasickiego, vol. II pod r. 1796 — z kop. 1] Innovatio erectionis Canonicatus Loviciensis fundi s. Ioannis (*Regesty akt arcybiskupów*, s. 290).

2. *Librowski: Sumariusz kapituły w Łowiczu*, nr 107.

Uw. *Cyfry w nawiasach prostokątnych publikacji oznaczają kolejne strony or.*

[13] In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Salvator noster Dominus Iesus Christus, Ecclesiam suam tamquam vineam exculturus, variis temporibus plures ad eam operarios conduxit, ut non tantum perfecte excoleretur, sed ex pluralitate ipsorum fructus, emolumenta et gloria continua maior de laboribus eorum proveniat. Et nos Theodorus Potocki¹ Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Gnesnensis, legatus natus, Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithvaniae primas primusque princeps, Insignis Ecclesiae nostrae Collegiatae Łoviciensis primas fundationes et dotationes revidentes, ac in eis constitutas aliquot praelaturas et canonicatus conspicientes, obligationesque et frequentes labores, qui et quae iisdem capitularibus personis ex plurium fundationum, constitutionum capitularium et ordinationum praedecessorum nostrorum in eadem ecclesia collegiata et simul parochiali (cuius cura animarum ad vicarios translata est) incumbunt, advertentes ad haec omnia sufficienter complenda, praedictas personas capitulares adhuc non sufficere iudicavimus, et propterea in adiutorium aliquos supernumerarios canonicos saepius assumi per officiantes praelatos et canonicos solere et tantum stalli loco in choro praemiatos comperimus, talemque saepiorem laborem ad quem sine obligatione vocantur, ipsis detrimentosum iudicantes, potius numerum gremialem augendum esse censuimus. Cum ergo praepositus ecclesiae hospitalis Łoviciensis tit. sancti Ioannis Baptistae stallo in praefata ecclesia collegiata gaudeat, illeque commodius in gremialem canonicum assumi et promoveri potuit, hinc nos cupientes maiorem promotionem cultus et gloriae Dei facere, quae promptius per plures promoveri et absolvi valet, eundem praepositum in canonicum gremialem eiusdem collegiatae constituendum, illiusque praeposituram hospitalem cum omnibus proventibus ex antiquo ad praeposituram solam praedictam spectantibus et pertinentibus in praebendam canonicalem ordinandum, ac super eis dictum canonicatum erigendum esse duxeramus. Ut vero per eius erectionem et ad participationem [14] fructuum de massa capitulari in distributionibus et participationibus solitis Venerabile Capitulum Łoviciense detrimentum non patiat, propterea in compensationem eiusdem admissionis decimas manipulares mensae no-

5. ¹ *Teodor Potocki h. Pilawa (1664—1738), kolejno biskup chełmiński (r. 1697), warmiński (1712), arcybiskup gnieźnieński i prymas (1723). (Korytkowski: Arcybiskupi gnieźnieńscy, t. 4, Poznań 1891, s. 431—543).*

strae de agris villae Bobrowniki² nuncupatae in clavi nostro Kampinensi³ sitae mensae capitulari adiunxeramus, prout de facto anno millesimo septingentesimo vigesimo octavo praemissis litteris edicti publici contra omnes et singulos ius vel interesse aliquod ad praemissa se habere putantes et praetendentes, ac in earum termino, quia nullus alius praeter spectabilem Magistratum civitatis nostrae Loviciensis, cui iuspatronatus praenominatae ecclesiae sancti Ioannis competit, comparuit, et specialem consensum super fundo eiusdem praepositurae in praebendam canonicalem commutando et super eo canonico novo gremiali erigendo, Venerabile vero Capitulum Loviciense receptionis actualis in canonicum et admissionis ad participationem aequalem declarationem suam dedit, huiusmodique declaratione ac consensu comparentium recepto, in contumaciam aliorum omnium citatorum et nullatenus comparentium, canonicum novum gremiale Loviciensem super fundo praepositurae ecclesiae sancti Ioannis, inhaerendo decisioni Rotae in Melphit. legati pii coram Donozetto anno millesimo sescentesimo vigesimo nono, vigesima quarta ianuarii, cap. 2, num. 23, quam refert Piton in opusculo de canonicis, ereximus et adiunximus, eundem fundum pro praebenda perpetua dicti canonicatus una cum proventibus dictam praeposituram concernentibus in perpetuum assignavimus, titulumque praepositurae extinximus. Iuspatronatus praelatorum et canonicorum Loviciensium praefatae collegiatae, quia de contextu illius erectionis ad capitaneos Lovienses, praepositorum vero dictae ecclesiae sancti Ioannis [15] ad spectabilem Magistratum Loviciensem spectabat et spectat, propterea ad eundem canonicatum pro illo tempore, et quoties illum per cessum seu decessum vacare contigerit, illud capitaneo pro tempore existenti et spectabili Magistratui Lovicensi in perpetuum applicavimus, et illud ad capitaneum et Magistratum Loviciensem spectare, per illosque cumulative et insimul dictum canonicum praesentandum fore et esse et praesentari debere declaraveramus. Quibus secutis quia dicta decima in Bobrowniki non erat proportionata participationi per eundem novum canonicum tam ex distributionibus quotidianis, quam anniversariis provenientibus, ideo praefatum Venerabile Capitulum Loviciense nobis exponendo supplicavit, quatenus proportionatum fructum participationi pro eodem canonico assignare dignaremur. Nos itaque verificata dicta participatione ac defectu ex decima in Bobrowniki in compensationem ad decimas praefatas in Bobrowniki alias decimas manipulares mensae nostrae post agros villae Strzelcow⁴ in clavi nostra Lovicensi sitae, necnon advocatiam